Magische Winferdeko

Anleitung Nr. 908

Dieser Weihnachtsbaum ist wahrlich magisch. Sobald er in seinem Licht erstrahlt, werden die Sterne

sichtbar. Durch seine Hohe lasst er sich besonders gut in Ensembles dekorieren und verleiht [hrer
Adventsdeko eine glanzvolle Note.

Und so einfach geht’s:

Grundieren Sie den Baum mit den Malschwammen in der Farbe braun und lassen Sie ihn trocknen.
Ubertragen Sie die Umrisse des Baumes auf die Folie und schneiden Sie sie aus. Kleben Sie mit HeiBkleber
die Lichterkette in die Umrisse der Tanne. Befestigen Sie mit dem Tape-Band die Folie auf dem Baum.
Grundieren Sie das Aluminium-Blech in weill und tragen Sie mit Serviettenlack die obere, bedruckte Lage der
Serviette auf das Blech auf.

Nachdem der Lack getrocknet ist, schneiden Sie die Motive aus und Pragen zuerst mit der Serviettenlage
nach oben die Motivkonturen nach. Danach wenden Sie das Metall und pragen die Flachen aus. Hierfiir
empfiehlt sich die spezielle Pragematte, damit Sie ein optimales Ergebnis erzielen.

AbschlieRend kleben Sie die gepragten Motive mit HeilRkleber dekorativ auf den Baum.

Artikelangaben:



Artikelnummer

688956

563123-02

130479

722018

120340

560085-60

330350

Artikelname

VBS Sternenfolie "Magic Star"
Aluminium-BastelfolieSilber/Silber
VBS Spezialmatte

VBS Servietten-Lack "Glanzend"100 ml
(leider ausverkauft)

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
VBS Bastelfarbe, 50 mIBraun

VBS Malschwamme, 3 Stiick

Menge



