

# Magische Winterdeko

Anleitung Nr. 908



Dieser Weihnachtsbaum ist wahrlich magisch. Sobald er in seinem Licht erstrahlt, werden die Sterne sichtbar. Durch seine Höhe lässt er sich besonders gut in Ensembles dekorieren und verleiht Ihrer Adventsdeko eine glanzvolle Note.

Und so einfach geht's:

Grundieren Sie den Baum mit den Malschwämmen in der Farbe braun und lassen Sie ihn trocknen. Übertragen Sie die Umrisse des Baumes auf die Folie und schneiden Sie sie aus. Kleben Sie mit Heißkleber die Lichterkette in die Umrisse der Tanne. Befestigen Sie mit dem Tape-Band die Folie auf dem Baum. Grundieren Sie das Aluminium-Blech in weiß und tragen Sie mit Serviettenlack die obere, bedruckte Lage der Serviette auf das Blech auf.

Nachdem der Lack getrocknet ist, schneiden Sie die Motive aus und Prägen zuerst mit der Serviettenlage nach oben die Motivkonturen nach. Danach wenden Sie das Metall und prägen die Flächen aus. Hierfür empfiehlt sich die spezielle Prägematte, damit Sie ein optimales Ergebnis erzielen.

Abschließend kleben Sie die geprägten Motive mit Heißkleber dekorativ auf den Baum.

**Artikelangaben:**

Artikelnummer	Artikelname	Menge
688956	VBS Sternenfolie "Magic Star"	1
563123-02	Aluminium-BastelfolieSilber/Silber	1
130479	VBS Spezialmatte	1
722018	VBS Servietten-Lack "Glänzend"100 ml (leider ausverkauft)	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1
560085-60	VBS Bastelfarbe, 50 mlBraun	1
330350	VBS Malschwämme, 3 Stück	1